ПРОТОКОЛ №4

заседания комиссии по переводам и восстановлениям КБГУ

от 27.05.2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Коротков П.К. - и.о. начальника управления образовательной политики КБГУ, заместитель председателя
аттестационной комиссии

Дышеков Т.К. - начальник управления кадрового, правового обеспечения

Аликаева М.В. - начальник отдела подготовки кадров высшей квалификации УОП

Варитлова М.М. - заместитель председателя студенческого совета

Машукова Е.М. - директор института права, экономики и финансов

Вакашев А.В. - и.о. директора высшей школы международного образования

Пшибиева С.В. - директор медицинского колледжа КБГУ

Таова М.А. -начальник отдела среднего профессионального образования УОП КБГУ, секретарь
комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Рассмотрение заявлений студентов среднего профессионального образования и высшего образования на предмет перевода,
восстановления.

2 .СЛУШ АЛИ §1: Председателя комиссии о переводе, восстановлении студентов.
3 .ПОСТАНОВИЛИ: Решением комиссии перевести и восстановить на указанные специальности среднего профессионального

образования и высшего образования Кабардино-Балкарского государственного университета им. Х.М. Бербекова следующих:

№ Ф.И.О. Характер заявления Наличие
вакантн
ых мест

Примечание Решение
комиссии

Проголосова
ло

(за/против)

Основание
решения

1 Назранова Залина
Мухамедовна

Восстановить на 2 год ОФО ИХ и Б
направления 05.04.02 География
для прохождения ГИА

Отчислена пр. от
07.09.2021 г. №663/С-

ОФО в связи с неявкой
на ГИА

удовлетворить 8-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБ ГУ

2 Хапаев Алим
Бузжигитович

Восстановить на 4 курс ИХ и Б
ОФО направления 06.03.01
Биология для прохождения ГИА

Отчислен за
невыполнение

учебного плана пр.
от 18.06.2021 г.
№45 8/С-ОФО.

По состоянию на
20.05.2022 г.

академических
задолженностей не

имеет

удовлетворить 8-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБ ГУ

3 Тлеужев Азамат
Мусадинович

Перевести с 5 курса ЗФО ИИЭ и Р
направления 15.03.05
Конструкторско-технологическое
обеспечение машиностроительных
производств на 4 курс ОФО
направления 15.03.05
Конструкторско-технологическое

ЗФО отсутствует.
Разницы в учебных

планах нет.
Учебный план освоен

полностью.

удовлетворить 8-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБ ГУ

--------*--------------------
обеспечение машиностроительных
производств на 4 курс ОФО для
защиты ВКР

4 Бозиев Абдулла
Артурович

Восстановить на 2 год ОФО ИИЭ и
Р направления 27.04.04
Управление в технических
системах для защиты ВКР

Отчислен пр. от
09.09.2019 г. № 726/С
ОФО в связи с неявкой

на защиту ВКР

удовлетворить 8-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБ ГУ

5 Гадзаев Ибрагим
Альбертович

Восстановить на 5 курс ЗФО ИПЭ
и Ф направления 40.03.01
Юриспруденция для прохождения
ГИА

Отчислен пр. от
13.09.2021 г. № 222/С-
ЗФО в связи с неявкой

на ГИА

удовлетворить 8-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБ ГУ

6 Фа ко в Мурат
Хасанович

Восстановить на 3 год ЗФО ИПЭ и
Ф направления 40.04.01
Юриспруденция для прохождения
ГИА

Отчислен пр. от
30.12.2021 г. № 348/С-
ЗФО в связи с неявкой

на ГИА

удовлетворить 8-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

7 Келигов Башир
Муссаевич

Восстановить на 3 год ЗФО ИПЭ и
Ф направления 40.04.01
Юриспруденция для прохождения
ГИА

Отчислен пр. от
15.02.2021 г. №32/С-

ЗФО в связи с неявкой
на ГИА

удовлетворить 8-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

Заместитель председателя аттестационной комиссии,
и.о. начальника УОП — П. К.  Коротков

Секретарь аттестационной комиссии М.А. Таова